


Nejdůležitější na světě  
je kouzelné jablko

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Petra Braunová
Nejdůležitější na světě je kouzelné jablko – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2021

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Jablko_knizni_blok_zakrivkovane.indd   3Jablko_knizni_blok_zakrivkovane.indd   3 07.10.2021   8:2207.10.2021   8:22





Jablko_knizni_blok_zakrivkovane.indd   5Jablko_knizni_blok_zakrivkovane.indd   5 07.10.2021   8:2207.10.2021   8:22





7

Maruška stojí na židličce u okna. Na hlavě má zimní čepici, na očích 
potápěčské brýle a chystá se skočit na podlahu, na které leží panenka 
Bibiana napůl zasunutá v dědečkově pantofli.

Tak by to viděl dospělý, kdyby v tu chvíli vstoupil do pokoje.
Jenže Maruška – stejně jako jiné děti s bohatou fantazií – pod sebou 

nevidí modrý koberec, ale rozbouřené moře. Bi biana taky není žádná 
hadrová hračka, ale mořská panna, která prosí o záchranu, protože 
se ji chystá ulovit obrovský žralok.

„Neboj se! Vylovím tě! Zachráním tě!“ 
Maruška skáče ze židličky a vrhá se na vodní příšeru. Chvilku s ní 

zápasí, než se jí podaří hodit kolem těla smyčku a dostat obludu pod 
kontrolu.

„Necháš ji! Já ti dám, lovit mořské panny! Tumáš, tumáš!“
Maruška cloumá žralokem, až se z něho sype peří.
Dveře se rozletí. Dovnitř vpadne dědeček.
„Co se děje?“
Nechápavě hledí na vnučku, která svírá polštář omotaný šálou a třese 

jím jako smyslů zbavená.

 1 / . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Maruška bojuje se žralokem




